[image: image1.png]

Мирновский сельский совет

Симферопольского района

Республики Крым

внеочередная 14-я сессия I созыва
РЕШЕНИЕ

№  83/15

с.Мирное                                                                                                             от 06.05.2015
Об освобождении от уплаты земельного налога

                   В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Устава Мирновское сельское поселение, Мирновский сельский совет Симферопольского района Республики Крым,-

 Р Е Ш И Л:

1. Установить налоговые льготы в 100 % (освобождении от уплаты земельного налога) по категориям налогоплательщиков, предусмотренных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Дополнительно освобождаются от налогообложения:
1) Законодательные (представительные) и исполнительные органы власти всех уровней, муниципальные предприятия – за земли, предоставляемые для обеспечения их деятельности;
2) Органы местного самоуправления (их подразделения), муниципальные учреждения, в отношении земельных участков, занятых имуществом, составляющим казну муниципального образования;
3) Государственные учреждения образования.
4) Ветераны Великой отечественной войны и инвалиды Великой отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны,
5) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, пережившие супруги и родители Героев и полных кавалеров ордена Славы.
6) Инвалиды I группы; граждане, имеющие на иждивении детей-инвалидов.
7) Граждане, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствие с законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствие с Федеральным законом от 26.11.1998г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствие с Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний в Семипалатинском полигоне».
8) организации - в отношении земельных участков, занятых муниципальными дорогами общего пользования, а также земельные участки, предоставляемые для строительства таких дорог;
9) организации – в отношении земельных участков, занятых объектами благоустройства в поселении, памятниками, скверами, парками, бульварами, площадями, улицами, переулками, проездами, набережными, гражданскими захоронениями и полигонами по утилизации технических и бытовых отходов;
10) муниципальные учреждения искусства, культуры, кинематографии, образования, здравоохранения, социального обслуживания, физической культуры и спорта, спортивно-оздоровительного направления, молодежной политики, финансируемые за счет средств местного бюджета;
11) инвалиды с детства;
12) физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
13) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
 14) многодетные семьи, воспитывающие 5 и более несовершеннолетних детей.
 15)дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей;
3. Освобождение от уплаты земельного налога указанных налогоплательщиков, производится на основании заявления и документов, подтверждающих право на освобождение от уплаты земельного налога, представляемых ими в инспекцию Федеральной налоговой службы России по Бахчисарайскому району не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) путем размещения на доске объявлений, расположенной в здании Мирновского сельского совета по адресу: Симферопольский район с.Мирное, ул.Белова, 1.

                   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Мирновского сельского совета –

глава администрации Мирновского сельского поселения                                   С.В.Ковалев

_1491382227